

物資紹介

令和5年度7月号

公益財団法人 鹿児島県学校給食会

Tel 0995-67-3611 Fax 0995-67-3615



～給食会HPでもご覧いただけます～

6月に行われました物資委員会で、令和5年度2学期からの取扱品を検討した結果、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。九州地区共通選定品と合わせて御案内しますので、御利用ください。

品名 【製造者】 【取扱者】	規格 価格 (円)	栄養成分 (100g当たり)															アレルギー			
		エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	ビタミン			食物繊維 (g)	食塩相当量 (g)	7品目	21品目			
											A レチノール (μg)	B ₁ βカロテン当量 (μg)	B ₂ レチノール当量 (μg)					C (mg)		
1 さんまかぼす レモン煮 	40g × 10	305	13.9	21.7	13.4	-	230	24	1.2	0.5	47	<1	47	<0.01	0.19	<1	0.3	1.5	小麦	大豆 ●れんぞ
さんま[台湾・青森・岩手・北海道]70.00 砂糖9.69 しょうゆ5.67 かぼす果汁[大分]2.25 レモンペースト1.62 本みりん1.57 でん粉(馬鈴薯)0.95 レモン果汁0.68 食塩0.43 水7.14 40g:さんま28g+タレ12g																				
新鮮なさんまをかぼすとレモンの特製タレで仕上げました。さわやかな風味のおいしい煮付けです。高圧処理をしておりますので、骨まで軟らかく食べていただけます。 【ボイル】袋のまま熱湯に入れて、再沸騰後約20分温めて下さい。 【蒸(スチコン)】袋のまま重ならないように並べ、100℃に予熱したスチコンに袋のまま投入し、100℃で約20分温めてください。 ※使用器具等によって、調理時間が異なります。 ○本会検査室による塩分実測値:0.8%																				
2 サーモンフライ 	50g	173	15.1	3.7	20.5	-	16	24	0.6	0.5	6	1	6	0.12	0.11	1	1.1	0.4	小麦	さけ 大豆
さけ[北海道]50 衣[パン粉30 小麦粉8.10 食塩0.10 水11.55] 乳化剤0.23 増粘剤0.02																				
秋鮭を国内工場ですべて丁寧にパン粉付けしました。アミノ酸フリーの商品です。 【揚】凍ったまま170℃～180℃に熱した油で3分～4分間揚げてください。 ●通常価格よりお安くなります。																				
3 照焼チキンパティ Fe強化 	50g × 10 60g × 10	221	10.1	14.7	13.5	-	21	27	3.7	0.4	18	0	18	0.07	0.05	1	1.3	0.9	小麦	大豆 鶏肉 豚肉
鶏肉[国内]27.74 鶏肉[国内]7.93 玉ねぎ11.50 パン粉5.55 粉末状植物性たん白0.40 豚脂5.55 粒状植物性たん白4.76 砂糖0.72 魚醤0.56 発酵調味料0.40 食塩0.37 香辛料0.08 ピロリン酸鉄0.12 水13.48 【タレ】{砂糖4.57 みりん2.28 しょうゆ1.92 チキンエキス0.38 ワイン0.38 醸造酢0.38 玉ねぎエキス0.03 おろししょうが0.03 増粘剤0.63 カラメル色素0.08 酒精0.03 水5.96} 揚げ油{なたね油3.34 パーム油0.83}																				
国産の若鶏を使用しています。生玉ねぎをたっぷり使用し、程よい食感に仕上げました。タレは野菜に合う子供たちにも人気のてりやき味(甘めのしょうゆ味)にしました。タレ入りなので好みの具材と一緒にサンドするだけで手軽に手作りハンバーガーが楽しめます。てりやき味のタレをからめており、そのままご飯のおかずとしてもご利用いただけます。おいしさはそのままだ、鉄を強化しました。(鉄:約3.9mg/100g当たり(実測値)) 【ボイル】開封せず、凍ったままの本品を沸騰したお湯の中に入れて、時々攪拌しながら20分程度加熱してください。 【蒸(スチコン)】あらかじめスチームオープンを温度100℃、スチーム100%の設定で温めておきます。開封せず、凍ったままの本品をスチームオープンに入れ、30分程度加熱してください。 ●通常価格よりお安くなります。																				
【マルイ食品】 【マルイ食品】																				

品名 【製造者】 【取扱者】	規格 価格(円)	栄養成分(100g当たり)															アレルギー			
		エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	ビタミン					食物繊維 (g)	食塩相当量 (g)	7品目	21品目	
											A			B ₁ (mg)	B ₂ (mg)					C (mg)
											レチノール (μg)	βカロテン当量 (μg)	レチノール当量 (μg)							
4 根菜入りつくね ミニ 	1kg	215	11.2	15	10.7	-	25	32	0.8	0.7	11	752	73	0.11	0.08	5	1.9	1	鶏肉 豚肉 大豆	
【共通選定品】		【野菜】{ごぼう[国内]9.05 人参[国内]9.05 玉ねぎ[国内]9.05 里芋[国内]4.53 れんこん[国内]4.53} 鶏肉[国内]36.21 豚脂11.32 粒状大豆たん白4.53 【つなぎ】{でん粉3.62 粉末状大豆たん白0.91} しょうゆ2.26 砂糖1.22 食塩0.59 香辛料0.13 揚げ油3.00																		
【印南養鶏】 【印南養鶏】		国産原材料にこだわり、国産野菜5種類と国産鶏肉を使用したつくねです。国産野菜(ごぼう、にんじん、玉ねぎ、里芋、れんこん)を約36%配合し、内、根菜は約27%使用しています。ふんわりとした鶏つくねの中に根菜の噛み応えのある食感が美味しい鶏つくねです。薄味に仕上げているので、色々な味付けが出来ます。 【揚】凍ったまま150℃の油で約4分間揚げてください。 【煮】凍ったまま、お好みのスープ、シチュー等に入れて約5分間温めてください。 ●通常価格よりお安くなります。															●小麦 ●卵 ●乳			
5 トマトオムレツ 	50g x 10 50g	141	7.3	10.3	6.3	-	26	10	2.9	0.6	100	78	110	0.06	0.19	1	0.4	0.9	小麦 卵	
【共通選定品】		液全卵[鹿児島]49.92 トマト加工品5.62 大豆油3.23 なたね油1.39 玉ねぎ[国内]2.93 にんじん[国内]0.48 豚肉[国内]3.25 砂糖2.85 粒状植物性たん白0.90 食塩0.67 トマトケチャップ0.63 ワイン0.52 コンソメパウダー0.05 おろしにんにく0.05 香辛料0.03 加工デンプン1.27 増粘多糖類0.35 pH調整剤0.17 クエン酸鉄Na0.02 着色料(ココア)0.02 着色料(カロチン)0.04 水25.61																		
【マルイ食品】 【マルイ食品】		鹿児島県産のたまご(マルイ農協生産)を使用しています。具材には国産の「豚肉」「玉ねぎ」「にんじん」を使用しています。また、トマト加工品の「トマト」は、イタリア南部の完熟トマトです。赤ワインを使うことで、より本格的なトマトソースに仕上げました。鉄分を強化しました。たまごの黄色と具材のトマトソースの赤色で、見た目もきれいなオムレツです。 真空:【ボイル】開封せず、凍ったまま沸騰したお湯の中に入れて、時々攪拌しながら10分~15分程度加熱してください。 【蒸】開封せず、凍ったまま蒸し器で20分~25分程度加熱してください。 【スチコン】あらかじめスチームモード95℃の設定で温めておきます。凍ったまま網にのせ、オープンに入れ、20分程度加熱してください。 バラ:【蒸】凍ったまま蒸し器で10分程度加熱してください。 【スチコン】あらかじめスチームモード160℃、スチーム量70の設定で温めておきます。凍ったままホテルパンにのせ15分程度加熱してください。 ●通常価格よりお安くなります。																		
6 ムース 	40g	167	3.2	9.1	19.3	-	110	10	0	0.3	33	10	34	0.03	0.15	1	0.3	0.2	乳	
【共通選定品】		加糖練乳[国内]18.38 牛乳[国内]10.00 水あめ7.5 植物油脂(ヤシ油)5.00 クリーム4.84 脱脂粉乳3.88 食塩0.06 ゲル化剤0.68 香料0.17 乳化剤0.13 水49.36																		
【セリア・ロイル】 【セリア・ロイル】		乳製品と牛乳をたっぷり使用したミルクいっぱいのもうすです。 カップ:ポリエチレン加工紙 フタ:ペット/ペット/ポリエチレン スプーン:紙 【自然解凍】 ●通常価格よりお安くなります。																		
7 ぶどうゼリー 	40g	92	0.1	0.1	24.3	51	2	4	9.7	0	0	0	0	0.01	0.00	0	3.3	0.1		
【共通選定品】		ぶどう果汁[アメリカ・他(輸入)]46.36 【糖類】{果糖ぶどう糖液糖12.50 砂糖4.50} 難消化性デキストリン3.50 ゲル化剤(増粘多糖類)0.63 酸味料0.41 クエン酸鉄Na0.08 香料0.01 水32.01																		
【ニチレイフーズ】 【ニチレイフーズ】		甘さ控えめのすっきりした後味です。不足しがちな食物繊維と鉄分を加えました。 カップ:プラ フタ:プラ スプーン:紙 【自然解凍】 ●通常価格よりお安くなります。																		

Happy Halloween!

注文締切

9月15日 (金)

別紙注文書を
御利用ください。



★カボチャプリン
(ハロウィン)
40g



★ミックスベリー
プリン(ハロウィン)
40g



《おすすめ新商品》



「えんどう豆春雨」
(ケンミン食品)
500g

- タイ産のえんどう豆でん粉
100%の春雨です。
- えんどう豆でん粉は、ダマ
になりにくく、煮崩れにしく
いです。
- 5 cmカットされています。

スープ・炒め物・和え物等、どの料理にも使いやすい商品です!



～お知らせ～

★価格変更商品 (2学期～)

- パン粉 2kg
- さば削りぶし 500g
- プレーンヨーグルト 400g
- 生クリーム48 1L
- 調理用バター (無塩) 450g

★販売開始商品 (2学期～)

- ナタデココシロップ漬
(固形量2,500g)
→産地: ベトナムからフィリピンへ変更

★休売商品

- グリーンアスパラガス (カット) 500g
→在庫限り・次回入荷まで休売

原材料費等の高騰や不作の影響を受け
やむを得ず価格を改定 (値上げ) ・休売
させていただきます。

申し訳ありませんが、御理解と御協力
をお願いします。

